
 

 平成29年９月14日  

 

グローバルILL参加機関 御中 

 

 

国公私立大学図書館協力委員会委員長 

横浜市立大学学術情報センター長 

三浦 敬（公印省略） 

 

GIFプロジェクトの終了について（通知）  

 

平素より，国公私立大学図書館協力委員会の活動に対し，ご協力を賜り厚く

御礼申し上げます。  

2002年より実施しておりますGIFプロジェクトについては，既にご承知の通

り，その柱であるISO ILLプロトコルの変更に伴い現行のフレームワークの根

本的な見直しが必要となり，本委員会の下に国際ILL検討タスクフォースを設

置して検討を重ねて参りました。 

2017年3月当該タスクフォースから報告を受け，本委員会において協議した

結果，2018年3月末日をもってGIFプロジェクトを終了するという結論に達し

ました。タスクフォースによる検討の詳細につきましては「我が国における国

際ILLフレームワークの再検討に向けて 国際ILL検討タスクフォース最終報

告」をご参照ください。 

つきましては，本件についてのご理解を賜り，GIF プロジェクトの終了をご

了解くださいますようお願い申し上げます。 

 

今後のスケジュールにつきましては次のとおり予定しています（詳細につき

ましては、後日の通知をお待ちください）。 

平成 29 年 10 月 詳細スケジュールの通知 

FAQ の公開 

平成 30 年 1 月 日米 ILL 貸借の新規依頼・受付中止 

平成 30 年 2 月末 日米 ILL 複写の新規依頼・受付中止 

平成 30 年 3 月末 日米 ILL レコード凍結 

平成 30 年 4 月末 OCLC センターでの決済 

 

 



 

なお、日韓グローバル ILL につきましても GIF プロジェクトは終了いたしま

すが，韓国側との調整等の課題が残っており，日韓 ILL の依頼・受付中止のス

ケジュールが確定しておりません。このため，日韓のスケジュールについては，

決まり次第，改めてご連絡いたします。 

 

本件に係る問い合わせ先 

GIF プロジェクトチーム gif-project@mail.janul.jp 

 

 

 

 

＜連絡先＞ 

国公私立大学図書館協力委員会事務局 

公立大学法人横浜市立大学 

学務・教務部学術情報課学術情報担当 

（田中、海浦、宍倉） 

〒236-0027 神奈川県横浜市金沢区瀬戸 22-2 

TEL: 045-787-2072 FAX: 045-787-2079 

E-mail: libjimu@yokohama-cu.ac.jp 

 

mailto:gif-project@mail.janul.jp

